
COMUNE DI ROSOLINI
Libero Consorzio dei Comuni di Siracusa

COPIA

DETERMINA DEL RESPONSABILE CULTURA - SPORT - TURISMO - SPETTACOLO -
COMMERCIO

 N. 21 / CULTURA - SPORT - TURISMO - SPETTACOLO - COMMERCIO  DEL
31-12-2018

REG. GEN. N. 648

OGGETTO:REALIZZAZIONE MOSTRA, IN OCCASIONE DEI
FESTEGGIAMENTI NATALE 2018, ANTICHI MESTIERI
PERCORSI DI RILANCIO E VALORIZAZIONE DEI SAPERI
ARTIGIANALI

IL  FUNZIONARIO RESPONSABILE

PREMESSO che con delibera G.M. n. 150 del 04.12.2018 è stato impinguato della somma
di € 15.000,00 il cap. 2690/40 a voce “Interventi per Natale e fine Anno”;
         VISTA la nota prot. n. 35024, del 07.12.2018 con il quale il Masuzzo Giovanni presidente
dell’Associazione culturale Bianco Pietra propone  la realizzazione di una mostra degli antichi
mestieri da ospitare in spazi aperti  in prossimità di piazze, con l’obiettivo di valorizzare e
promuovere il patrimonio culturale connesso ai mestieri artigianali invisibili, attraverso laboratori
didattici coinvolgendo i giovani in età compresa tra i 9 e 15 anni;
Che in occasione dell’apertura della mostra verranno eseguiti brani appartenenti alla musica

tradizionale quale testimonianza di arte e cultura ;
Che è obbiettivo dell’Amministrazione Comunale, in occasione delle festività natalizie, creare

atmosfere tali da fare rivivire antiche tradizioni creando momenti di aggregazione specie fra i
giovani;
Ritenuto di promuovere attività per la valorizzazione del territorio;
VISTA la nota espressa in calce alla citata richiesta con a quale il Vice Sindaco autorizza la

concessione di un  contributo di €. 600,00;
VISTO T.U. delle leggi sull’Ordinamento degli Enti Locali;
VISTO l’art. 29 del Regolamento comunale di contabilità;
VISTO l’art.9 del D.L. n.78/2009, convertito in legge n. 102/2009 (decreto “anticrisi”2009);
VISTA la D.C.C. n. 63 del 08.11.2018 con la quale si approva il Bilancio 2018;
VISTA la D.G.C.n. 151 del 04.12.2018 con la quale si approva il P.E.G 2018;

D E T E R M I N A
Per quanto sopra esposto che qui si intende integralmente riportato,
1)Di concedere all’Associazione culturale Bianco Pietra, Presidente il sig. Masuzzo Giovanni, un
contributo di €. 600,00, per la realizzazione del progetto “Mostra antichi mestieri per la
valorizzazione del patrimonio culturale, materiale e immateriale, connesso ai mestieri artigianali
invisibili, come  da allegato.
2)Di impegnare la somma di €. 600,00 al cap. 2690/40 cod. 07.01-1.03.02.99.999 a voce “Interventi
per il Natale e fine anno”, dell’esercizio finanziario Bilancio 2018.
3)Di dare atto che il programma dei conseguenti pagamenti è compatibile con i relativi stanziamenti
di Bilancio e con le regole di Finanza Pubblica;



4) di procedere alla liquidazione della superiore somma previa  presentazione di documentazione
giustificativa.

Il Funzionario Responsabile

F.to TRAMONTANA AGATA

CULTURA - SPORT - TURISMO - SPETTACOLO - COMMERCIO n. 21 del 31-12-2018 Pag 2 COMUNE DI
ROSOLINI



ESTREMI PUBBLICAZIONE ALL’ALBO PRETORIO

(Art. 47 comma 1° Legge giugno 1990 n° 142)

Si attesta che la presente determinazione n. 21 / CULTURA - SPORT - TURISMO - SPETTACOLO -
COMMERCIO   del  31-12-2018 Reg. Gen. n. 648 è stata

pubblicata   all’albo pretorio dell’ente per giorni 15 (quindici) consecutivi con decorrenza dal 31-12-18

IL MESSO IL SEGRETARIO GENERALE

F.to F.to

CULTURA - SPORT - TURISMO - SPETTACOLO - COMMERCIO n. 21 del 31-12-2018 Pag 3 COMUNE DI
ROSOLINI


